
ESTADO DE PERNAMBUCO
POLÍCIA MILITAR

QUARTEL DO   COMANDO   GERAL  

SEGUNDA-FEIRA - RECIFE, 25 DE FEVEREIRO DE 2019 - BG Nº A 1.0.00.0 039
___________________________________________________________________________________

BOLETIM GERAL                                                               

QUARTEL DO COMANDO GERAL DA PMPE
Praça do Derby  s/nº , Derby,  Recife-PE  CEP 52.010-140  Fones (081)  3181-1320, Fax 3181-1002,

E-mail pmpe_acg@yahoo.com.br ou pmpeacg@bol.com.br
“Nossa presença, sua Segurança!”

mailto:pmpe_acg@yahoo.com.br


02 BOLETIM GERAL Nº A 1.0.00.0 039
25 DE FEVEREIRO DE 2019

___________________________________________________________________________________

Para conhecimento desta PM e devida execução, publico o seguinte:

1ª P A R T E
I – Serviços Diários 

Para o dia 25 (SEGUNDA-FEIRA) 

COORDENADOR DE OPERAÇÕES - Maj PM Gleidson RPMon

Fone: 99119-1869

SUPERVISOR ADMINISTRATIVO AO QCG – ST PM Vila Nova AG

Fone: 99907-7283

SUPERVISOR DE PLANTÃO DA DPJM – Maj PM Fred DPJM

Fone: 98874-0101

ESCRIVÃO DE PLANTÃO DA DPJM – 2º Sgt PM Félix DPJM

MOTORISTA DE PLANTÃO/DPJM –  3º Sgt PM Melo DPJM 

GUARDA – A CARGO DO BPGd

2ª P A R T E

II – Instrução

(Sem Alteração)

3ª P A R T E

II – Assuntos Gerais e Administrativos 

1.0.0.   ALTERAÇÃO DE OFICIAL

1.1.0.   Férias – Concessão

Concedo a contar de 06 de fevereiro de 2019, ao Cel  QOPM Mat. 1984-0/DGA,  João
Bosco Augusto de Souza, 15 (quinze) dias das férias relativas ao ano de 2018, ficando 15 (quinze)
dias para gozo oportuno nos termos do Art. 61 da Lei nº 6.783, de 06/10/1974 (Estatuto dos Policiais
Militares),  passando a responder pela Diretoria da DGA o Cel QOPM Mat. 2009-5,  Ney  Rodrigo
Lima Ribeiro, cumulativamente com as funções que já exerce. (SEI nº 3900037471.000069/2019-13).



BOLETIM GERAL Nº A 1.0.00.0 039      03
25 DE FEVEREIRO DE 2019

___________________________________________________________________________________

1.2.0.   Requerimentos Despachados

1º Ten QOAPM Mat. 30664-9/16º BPM – Josinaldo de Souza Silva - Concessão de 06
(seis) meses de Licença Especial, referente ao 2º Decênio de efetivo serviço prestado à Corporação, a
contar de 11 de março de 2019:  -  Despacho do Diretor de Gestão de Pessoas: -  Deferido,  de
conformidade  com  o  Art.  64,  §  1º,  "a"  c/c  o  Art.  65  da  Lei  nº  6.783/74.(SEI  nº
3900032347.000015/2019-51)

1º  Ten  PM  Mat.  30601-0,  Elias  de  Albuquerque  França  -  Concessão  de  Abono  de
permanência, conforme documentação enviada a esta Diretoria de Gestão de Pessoas - DGP, com base
no § 1º , III, "a" do Art. 40 da CF/88 e em conformidade com as prerrogativas estabelecidas na E.C.E.
nº 16/1999. Esta Diretoria resolve: - Indeferir o requerimento encaminhado a DGP-1, com base na
própria Lei já supracitada. (SEI nº 3900000991.000152/2018-14).

2.0.0.   ALTERAÇÃO DE SARGENTO

2.1.0.   Requerimentos Despachados

1º  Sgt  PM  Mat.  27621-9,  José  Honório  da  Silva  Filho  -  Concessão  do  Abono  de
Permanência:  -  Deferido,  conforme o Art.  2º  da  Lei  Complementar nº  56,  de  30  DEZ 2003:
Encaminhamento nº 11, da Procuradoria-Geral do Estado, emitido em 23 JAN 2008; Resolução
nº 001/CSPP, de 27 FEV 2008; Ofício Circular nº 002/DPS, da FUNAPE, de 09 DEZ 2008. A
implantação do Abono dar-se-á a contar de 06/09/2013. Que consta averbação de INSS sendo
utilizado deste tempo 03 (três)  ano(s),  03 (três)  mês(es)  e  04 (quatro)  dia(s). À DGP-3 para
análise  e  implantação  do  referido  Abono,  bem  como  para  confeccionar  a  Planilha  de
Repercussão Financeira. À DGP-1 para remeter o processo à Câmara de Política de Pessoal
(CPP). (SEI nº 3900032434.000022/2019-74).

1º Sgt PM Mat. 30153-1, Celso Moura da Silva - Concessão do Abono de Permanência: -
Deferido, conforme o Art. 2º da Lei Complementar nº 56, de 30 DEZ 2003: Encaminhamento nº
11, da Procuradoria-Geral do Estado, emitido em 23 JAN 2008; Resolução nº 001/CSPP, de 27
FEV 2008; Ofício Circular nº 002/DPS, da FUNAPE, de 09 DEZ 2008. A implantação do Abono
dar-se-á a contar de 09/02/2018. Que foi utilizada às férias relativa ao (s) ano (s) de 1996 de 30
(trinta) dias, já contada em dobro. Que consta averbação de INSS na pasta, sendo utilizado este
tempo de 01 (um) ano (s), 02 (dois) mês (es) e 16 (dezesseis) dia (s). Que consta autorização do
Militar  supracitado.  Republicar  por  haver  erro  na  original  ,  onde  se  lê 19/01/2018  leia- se
09/02/2018.  À  DGP-3  para  análise  e  implantação  do  referido  Abono,  bem  como  para
confeccionar  a  Planilha  de  Repercussão  Financeira.  À  DGP-1  para  remeter  o  processo  à
Câmara de Política de Pessoal (CPP). (SEI nº 3900037291000284/2018-43).

3º  Sgt  PM Mat.  910276-0,  Welington  Ferreira  dos  Santos  -  Concessão  do  Abono  de
Permanência:  -  Deferido,  conforme o Art.  2º  da  Lei  Complementar nº  56,  de  30  DEZ 2003:
Encaminhamento nº 11, da Procuradoria-Geral do Estado, emitido em 23 JAN 2008; Resolução
nº 001/CSPP, de 27 FEV 2008; Ofício Circular nº 002/DPS, da FUNAPE, de 09 DEZ 2008. A
implantação do Abono dar-se-á a contar de 09/02/2019. Contado-se em dobro às férias relativa
ao (s) ano (s) de 1999 todas de 30 (trinta) dias. Que consta averbação de INSS na pasta, sendo
utilizado  este  tempo  de  01  (um)  ano  (s),  09 (nove)  mês (es) e 18 (dezoito) dia (s). Que consta 



04 BOLETIM GERAL Nº A 1.0.00.0 039
25 DE FEVEREIRO DE 2019

___________________________________________________________________________________

autorização do Militar supracitado.  À DGP-3 para análise e implantação do referido Abono,
bem como para confeccionar a Planilha de Repercussão Financeira. À DGP-1 para remeter o
processo à Câmara de Política de Pessoal (CPP). (SEI nº 3900000058.000882/2019-56).

3º Sgt PM Mat. 29916-2, Ivaldo José de França - Concessão do Abono de Permanência: -
Deferido, conforme o Art. 2º da Lei Complementar nº 56, de 30 DEZ 2003: Encaminhamento nº
11, da Procuradoria-Geral do Estado, emitido em 23 JAN 2008; Resolução nº 001/CSPP, de 27
FEV 2008; Ofício Circular nº 002/DPS, da FUNAPE, de 09 DEZ 2008. A implantação do Abono
dar-se-á a contar de 23/01/2019. Contando-se em dobro as férias relativa ao (s) ano (s) de 1992 e
de 1993 de 30 (trinta) dias. Que consta averbação de Forças Armadas sendo utilizado este tempo
de 00 (zero) ano (s),  01 (um) mês (es)  e 03 (três)  dia (s).  Que consta autorização do Militar
supracitado.  À  DGP-3  para  análise  e  implantação  do  referido  Abono,  bem  como  para
confeccionar  a  Planilha  de  Repercussão  Financeira.  À  DGP-1  para  remeter  o  processo  à
Câmara de Política de Pessoal (CPP). (SEI nº 3900035617000145/2019-55).

2.2.0.   Exclusão por Falecimento

2.2.1.   Informação

O Comandante do 16º BPM comunicou por meio do Ofício nº 194 - PMPE - 16º BPM -
P1, de 15 de fevereiro de 2019, que o  3º Sgt PM Mat. 106629-3/16º BPM, Rochester Cavalcanti
Belém, faleceu no dia 21 de janeiro de 2019, quando encontrava-se de folga. Consta como causa da
morte:  choque  decorrente  de  ferimento,  penetrante  do  crânio,  produzido  por  instrumento  pérfuro
contundente, conforme Certidão de Óbito nº 074104 01 55 2019 4 00131 071 0028698 46, emitida
pelo Cartório de Registro Civil das Pessoas Naturais - 1º Ofício, Paulista-PE, registrada no Livro C-
131, Fls. 71, sob o nº 28698.

Em consequência, fica o referido Militar do Estado excluído do efetivo da Polícia Militar
de Pernambuco. (SEI nº 3900000036.000254/2019-29).

3.0.0.   ALTERAÇÃO DE CABO

3.1.0.   Requerimento Despachado

Cb PM Mat. 28862-4, Marcos Antonio da Silva - Concessão do Abono de Permanência: -
Deferido, conforme o Art. 2º da Lei Complementar nº 56, de 30 DEZ 2003: Encaminhamento nº
11, da Procuradoria-Geral do Estado, emitido em 23 JAN 2008; Resolução nº 001/CSPP, de 27
FEV 2008; Ofício Circular nº 002/DPS, da FUNAPE, de 09 DEZ 2008. A implantação do Abono
dar-se-á a contar de 12/01/2019.  À DGP-3 para análise e implantação do referido Abono, bem
como  para  confeccionar  a  Planilha  de  Repercussão  Financeira.  À  DGP-1  para  remeter  o
processo à Câmara de Política de Pessoal (CPP). (SEI nº 3900035598.000122/2019-16).

4.0.0.   ALTERAÇÃO DE SOLDADO

4.1.0.   Requerimento Despachado

Sd PM Mat. 910787-8, Valdir Martins da Silva - Concessão de Abono de Permanência,
conforme documentação enviada a esta Diretoria de Gestão de Pessoas-DGP, com base no § 1º, III,
“a”  do  Art.  40 da CF/88 e em conformidade com as prerrogativas estabelecidas na E.C.E. nº16/1999.



BOLETIM GERAL Nº A 1.0.00.0 039      05
25 DE FEVEREIRO DE 2019

___________________________________________________________________________________

Esta Diretoria resolve:  - Indeferir o requerimento encaminhado a DGP-1, com base na própria
Lei  já  supracitada. À DGP-3 para análise  da implantação do referido Abono,  bem como a
confecção da planilha de devolução de repercussão financeira. (SEI n°3900032391.000140/2019-
26).

5.0.0.   TRANSCRIÇÃO DE DOCUMENTO

O Comandante Geral recebeu o seguinte documento:

“Ofício  nº  0005/2019/GAECO/COORD.  Recife,  19  de  fevereiro  de  2019.  Senhor
Comandante.  Cumprimentando-o,  registro  os  nossos  elogios  ao  trabalho  desempenhado  pelos
Policiais  Militares  abaixo  relacionados,  ao  tempo  que  solicito  reconhecimento  pela  eficiência
apresentada durante apoio na Operação entre as Polícias Civil e Militar do Estado de Pernambuco e o
Grupo  de  Atuação  Especial  de  Combate  às  Organizações  Criminosas  (GAECO/MP-PE),  em
cumprimento de mandados de prisão e concomitantes a ações de busca e apreensão em operação
denominada “GÊNESIS – FASE 04, realizada em 14/02/2018, nas cidades de Garanhuns, Caruaru,
Quipapá, Itaíba e Paulista. Outrossim, que os preditos elogios sejam em ficha funcional e publicado
no Boletim Geral da honrosa Polícia Militar do Estado de Pernambuco. 

GRADUAÇÃO MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO

Sargento 30166-3 Erinaldo Nonato de Oliveira GAECO MPPE

Sargento 920533-0 Joseci de Araújo Correia GAECO MPPE

Renovo os votos de consideração e apreço. Atenciosamente, Ricardo Lapenda Figueiroa -
Procurador de Justiça Coordenador do GAECO.” (SEI nº 3900037260.000812/2019-11).

6.0.0.   TRANSCRIÇÃO DE ATO GOVERNAMENTAL

Nº 4273 - Autorizar o afastamento do Estado, tendo em vista solicitação do Secretário de
Defesa Social, do Coronel PM Vanildo Neves da Albuquerque Maranhão Neto, Comandante Geral da
Polícia Militar de Pernambuco, para participar de reunião com o Secretário Nacional de Segurança
Pública, na cidade de Brasília – DF, nos dias 13 e 14 de março de 2019, sem ônus para o Estado de
Pernambuco. 

(Transcrito do DOE nº 039, de 23 FEV 2019)

7.0.0.   TRANSCRIÇÃO DE PORTARIAS

7.1.0.   Da Secretaria de Administração

Nº 213, de 22 FEV 2019 

O Secretário de Administração do Estado, 

R E S O L V E: 

Exonerar, a pedido, o servidore abaixo citado devendo ser observado o Art.140 da Lei nº 



06 BOLETIM GERAL Nº A 1.0.00.0 039
25 DE FEVEREIRO DE 2019

___________________________________________________________________________________

6.123/68, em relação ao pagamento de débito porventura existente, conforme Parecer nº 500/2011 da
Procuradoria Geral do Estado. 

José Francisco de Melo Cavalcanti Neto - Secretário de Administração.

(Transcrita do DOE nº 039, de 23 FEV 2019)

7.2.0.   Da Casa Civil

Nº 085 , de 22 FEV 2019

O Secretário da Casa Civil, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no
Decreto nº 25.845, de 11 de setembro de 2003, e alterações, 

R E S O L V E: 

Autorizar o afastamento do Estado, tendo em vista solicitação do Secretário de Defesa
Social, da Cabo PM Priscila Dayane Baumgartner Pereira, da referida Secretaria, para participar da 4ª
Edição do Curso SINESP Análise promovido pela SENASP, na cidade de Brasília – DF, no período de
25 a 29 de março de 2019, sem ônus para o Estado de Pernambuco. Nilton da Mota Silveira Filho -
Secretário da Casa Civil.

(Transcrita do DOE nº 039, de 23 FEV 2019)

7.3.0.   Da Casa Militar

Nº 016/GRH-CAMIL, de 06 FEV 2019

EMENTA: Dispensas e Designações de Cargos 

O Chefe da Casa Militar, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Art. 2º, caput,
do anexo I, do Decreto nº 37.861, de 14 de fevereiro de 2012 (Regulamento da Secretaria da Casa
Militar), c/c a Lei nº 14.264, de 06 de janeiro de 2011, 

Considerando o que prevê o Parágrafo Único do Art. 5º do Decreto nº 42.907, de 13 de abril
de 2016. 

I – Dispensar como Gestor dos Serviços de Telemática, no âmbito da Casa Militar, o Maj
PM Mat. 940237-3, LINALDO Tavares dos Santos Júnior; 

II – Designar como Gestor dos Serviços de Telemática, no âmbito da Casa Militar o Maj PM
Mat. 365177-0, GUILHERME Henrique Batista Wanderley; 

III  – Contar os efeitos desta Portaria,  a  partir  de 1º de FEVEREIRO 2019.  José Flávio
Morais de Santana – Cel PM Secretário Executivo de Segurança Institucional da Casa Militar.

(Transcrita do DOE nº 039, de 23 FEV 2019)



BOLETIM GERAL Nº A 1.0.00.0 039      07
25 DE FEVEREIRO DE 2019

___________________________________________________________________________________

7.4.0.    Da Secretaria Executiva de Pessoal e Relações Institucionais

Nº 229, de 22 FEV 2019 

A Secretária Executiva de Pessoal e Relações Institucionais, no uso de suas atribuições, e
tendo em vista o disposto no Ato Governamental nº 1269, de 11 de abril de 2018, e na Portaria SAD nº
68, do dia 04 de fevereiro de 2019, 

R E S O L V E: 

Fazer retornar à Secretaria de Defesa Social/Polícia Militar, a servidora Gerhilde Callou
Sampaio, matrícula nº 980.166-9, cedida à Universidade de Pernambuco – UPE 

(Transcrita do DOE nº 039, de 23 FEV 2019)

7.5.0.    Da Secretaria da Controladoria-Geral do Estado

Nº 011/SCGE, de 06 FEV 2019

A Secretária da Controladoria-Geral do Estado, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 2º do Anexo I do Decreto Estadual nº 39.414, de 23 de maio de 2013, 

Considerando  a necessidade de instituir normas complementares às diretrizes
estabelecidas no Decreto Estadual nº 47.087, de 01 de fevereiro de 2019, para instituição e
funcionamento das Unidades de Controle Interno no âmbito do Poder Executivo Estadual, 

R E S O L V E:

Art. 1º  - Determinar que as Unidades de Controle Interno já existentes ou a serem
instituídas no âmbito do Poder Executivo Estadual, quando da elaboração do Plano Anual de
Controle Interno (PACI), bem como da apresentação dos resultados anuais de desempenho, deverão
observar as disposições contidas nesta Portaria.

Art. 2º - Para a elaboração do PACI, a Unidade de Controle Interno, deverá se utilizar de
critérios de relevância, materialidade, criticidade e risco, com a finalidade de definir as atividades de
controle a serem trabalhadas e os produtos a serem desenvolvidos no exercício seguinte.

Art. 3º - O Plano Anual de Controle Interno (PACI) conterá, no mínimo:

I – Relação das atividades de controle a serem trabalhadas, agrupadas por
macroprocessos e processos, considerando o objetivo e o cronograma da realização dos trabalhos,
contemplando, essencialmente, análise, acompanhamento e/ou orientação em:

a) Implantação e/ou readequação de procedimentos de controle;
b) Prestação de contas anual de gestão  enviada  ao  Tribunal de Contas do Estado  de

Pernambuco (TCE-PE);
c) Planejamento, execução e controle das despesas públicas;



08 BOLETIM GERAL Nº A 1.0.00.0 039
25 DE FEVEREIRO DE 2019

___________________________________________________________________________________

d) Atendimento das demandas de órgãos de controle;
e) Atividades indicadas pelo dirigente máximo, órgão colegiado deliberativo ou outra

autoridade equivalente em razão de delegação de poderes, respeitadas as garantias
previstas no Decreto Estadual nº 47.087, de 01 de fevereiro de 2019; e

f) Acompanhamento da implantação das sugestões de melhorias emitidas em Relatórios
Anuais de Controle Interno anteriores.

§1º - O dirigente máximo, órgão colegiado deliberativo ou outra autoridade equivalente em
razão de delegação de poderes ao qual a Unidade de Controle Interno estiver subordinada
encaminhará à Secretaria da Controladoria Geral do Estado (SCGE), até o último dia útil do mês
de novembro de cada ano, o plano de que trata o caput deste artigo, que deverá seguir o formato do
Formulário  I - Modelo do Plano  Anual  de Controle  Interno  (PACI), disponibilizado  no site:
www.cge.pe.gov.br. 

§2º -  Excepcionalmente, o prazo para envio à SCGE do PACI referente ao exercício de
2019 será até o último dia útil do mês de março de 2019.

Art. 4º - A apresentação dos resultados dos trabalhos da Unidade de Controle Interno
realizados no exercício será efetuada por meio do Relatório Anual de Controle Interno (RACI), que
conterá, no mínimo:

I – R elação dos trabalhos concluídos, informando se estavam ou não previstos no
PACI, as falhas identificadas, as sugestões de melhoria emitidas pela Unidade de
Controle Interno, os resultados apurados e os produtos que foram elaborados na
realização dos trabalhos;

II – Relação dos trabalhos não concluídos, informando  se estavam ou não previstos no
PACI, apresentando as devidas justificativas pelo atraso e informando o prazo previsto
para a sua conclusão;

III - Relação dos trabalhos previstos no PACI e não executados no exercício,
apresentando as justificativas para a sua não execução;

IV – R elação das ações de capacitação realizadas, com a indicação do servidor,
instituição organizadora, tema e carga horária; e

V – Apresentação das boas práticas identificadas ao longo do exercício.

§1º Nos casos previstos no inciso I, as sugestões de melhoria  que  não  tenham sido
implementadas pelo órgão até a data de elaboração do RACI, deverão conter  os prazos previstos para
sua implementação e as justificativas pelo seu não cumprimento.

§2º Nos casos previstos no inciso I e II, os trabalhos não previstos no PACI, deverão conter
a motivação da sua realização.

§3º O dirigente máximo, órgão colegiado deliberativo ou outra autoridade equivalente em
razão  de  delegação  de poderes ao qual a Unidade de Controle Interno estiver subordinada enca-

http://www.cge.pe.gov.br/
http://www.cge.pe.gov.br/


BOLETIM GERAL Nº A 1.0.00.0 039      09
25 DE FEVEREIRO DE 2019

___________________________________________________________________________________

minhará à Secretaria da Controladoria Geral do Estado (SCGE), até o último dia útil do mês de
janeiro de cada ano, o relatório de que trata o caput deste artigo, que deverá seguir o formato do
Formulário II – Modelo do Relatório Anual de Controle Interno (RACI), disponibilizado no site:
www.cge.pe.gov.br. 

§4º Excepcionalmente, o prazo para envio à SCGE do RACI referente ao exercício de 2018
será até o último dia útil do mês de março de 2019.

Art. 5º A declaração de membro da Unidade de Controle Interno, prevista no inciso II do
artigo 17 do Decreto Estadual nº 47.087, de 01 de fevereiro de 2019, que deverá seguir o formato
do Formulário III – Modelo de Declaração, disponibilizado no site: www.cge.pe.gov.br. 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 7º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria SCGE nº 062, de 28
de dezembro de 2017. Erika Gomes Lacet - Secretária da Controladoria-Geral do Estado.

(Republicada por haver saído com incorreção no original)

(Transcrita do BG/SDS nº 038, de 22 FEV 2019)

8.0.0.   POLÍCIA MILITAR DE PERNAMBUCO

8.1.0.   Diretoria de Apoio ao Sistema de Saúde

8.1.1.   Extrato da Ata de Registro de Preços  

Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/18 celebrado com a empresa LOGER
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS EIRELLI EPP, CNPJ 27.600.270/0001-90,
referente  ao  Proc.284.2018.CPL.PE.0053.  DASIS.  Objeto:  Registro  de  Preços  para  eventual
fornecimento de MEDICAMENTOS ONCOLÓGICOS ADJUNTES E GRANDES VOLUMES, por
um período de 12(doze) meses, para atendimento do Centro Médico Hospitalar da PMPE/CBMPE. 

Extrato  da  ATA DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  001/19  celebrado  com  a  empresa
DISMAP  PRODUTOS  ARA  SAÚDE  LTDA  EPP,  CNPJ  05.864.669/0001-45,  referente  ao
Proc.262.2018.CPL.PE.0046.  DASIS.  Objeto:  Registro  de  Preços  para  eventual  fornecimento  de
MATERIAIS  MÉDICOS  HOSPITALARES  (TÊXTIL),  por  um  período  de  12(doze)  meses,  para
atendimento do Centro Médico Hospitalar da PMPE/CBMPE. 

Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/19 celebrado com a empresa LOGER
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS EIRELLI EPP, CNPJ 27.600.270/0001-90,
referente  ao  Proc.262.2018.  CPL.PE.0046.DASIS.  Objeto:  Registro  de  Preços  para  eventual
fornecimento de MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES (TÊXTIL), por um período de 12(doze)
meses,  para  atendimento  do  Centro  Médico  Hospitalar  da  PMPE/CBMPE.  DASIS.  Recife  (PE),
23.02.19. Cel PM Robson Inácio Vieira, Diretor. 

(Transcritos do DOE nº 039, de 23 FEV 2019)

http://www.cge.pe.gov.br/
http://www.cge.pe.gov.br/
http://www.cge.pe.gov.br/
http://www.cge.pe.gov.br/


10 BOLETIM GERAL Nº A 1.0.00.0 039
25 DE FEVEREIRO DE 2019

___________________________________________________________________________________

8.1.2.   Extrato de Contrato

Extrato de contrato nº  003/2019/DASIS. Proc.  170.2017.XII.PE.112.SAD. Celebrando a
empresa  CONTEC CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS EIRELLI-EPP,  CNPJ  nº  20.800.899/0001-34.
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  na prestação de serviços  de  controle,  operação e  fi
scalização de recepção, visando atendimento das necessidades específi cas de cada órgão e/ou entidade
integrante do Poder Executivo Estadual, por um período de 12 (doze) meses, a contar de 22.02.2019.
Valor Global do Contrato R$ 793.083,60 (setecentos e noventa e três mil, oitenta e três reais e sessenta
centavos). Recife (PE), 22.02.2019. Robson Inácio Vieira – Cel PM – Diretor. 

(Transcrito do DOE nº 039, de 23 FEV 2019)

9.0.0.   OPERAÇÃO CARNAVAL 2019

9.1.0.   Companhia Independente de Apoio ao Turista - CIATur

9.1.0.   Reunião 

Ficam os Oficiais que foram mobilizados pela DPO para trabalhar na “Operação Carnaval
2019” pela CIATur, convocados para comparecer a reunião agendada para às 08h00 do dia 26 de
fevereiro de 2019 (Terça-Feira), no auditório da FUNDAJ, localizado na Rua Henrique Dias, nº 609,
ao lado do CPM (Colégio da Polícia Militar), quando receberão orientações acerca da execução do
serviço. (SEI nº 3900035789.000127/2019-00)

4ª P A R T E
IV – Justiça e Disciplina

(Sem Alteração)

C O N F E R E:

MENSAGEM BÍBLICA
E o Senhor te guiará continuamente, e fartará a tua alma em lugares áridos, e fortificará os teus ossos; e
serás como um jardim regado, e como um manancial, cujas águas nunca faltam. (Isaías 58:11)

http://www.bibliaonline.com.br/acf/is/58/11

